
Decreto n. 8 del 29/05/2017 
          
OGGETTO: 
__________________________________________________________________________________________
 
Revoca assessore sign.  Mirko Collevecchio e assessore sign. Angelo Ventura e
contestuale nomina assessori:  sign. Mirko Di Giacomo e sign.ra  Patrizia Longoverde.  
__________________________________________________________________________________________
 

OGGETTO:  Revoca  assessore  sign.  Mirko  Collevecchio  e  assessore  sign.  Angelo  Ventura  e
contestuale nomina assessori:  sign. Mirko Di Giacomo e sign.ra  Patrizia Longoverde.

IL SINDACO

Premesso che il 25 maggio 2014  hanno  avuto  luogo  i  comizi  elettorali  per  l'elezione  diretta  del
Sindaco e del Consiglio Comunale.

Visto  il  verbale  in  data  27.05.2014  dell'Adunanza  dei  Presidenti  di  sezione  relativo  alla
proclamazione  dell'elezione  alla  carica  di  Sindaco  nonchè  all'elezione  dei   n.  16  consiglieri
assegnati al Comune.

Dato  atto  che  alla  carica  di  Sindaco  risulta  eletto  il  sottoscritto  nato  a  Città  Sant'Angelo  il
02.03.1963 e ivi residente in via del Lavatoio n. 9/c.

Visto l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei
componenti della Giunta, tra cui un vicesindaco.

Visto l'art. 6, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, circa la rappresentanza di entrambi i sessi
negli organi collegiali.

Visto infine l'art. 1, comma 137, della Legge 7.04.2014, n. 56, per effetto del quale, nella giunta dei
comuni  con  popolazione  superiore  a  3000  abitanti,  nessuno  dei  due  sessi  può  essere
rappresentato in misura inferiore al 40%, con arrotondamento aritmetico.

Visto  il  proprio  precedente  provvedimento  sindacale  prot.  n.  14641  del  03.06.2014  con  cui  si
nominavano  i componenti della Giunta Comunale.

Visti i provvedimenti  prot. n. 14642 , prot. n. 14644, prot. n. 14645, prot. n.14648, prot. n. 14652,
prot. n. 146454 con cui si attribuivano le deleghe.

Dato atto che attualmente la Giunta Comunale è così composta:

Alice  Fabbiani, alla quale sono conferite  le  deleghe  alle   Attività  produttive,  commercio,  risorse
umane, lavoro, ambiente, promozione cultuale e turismo, politiche giovanili;

Denia Di Giacomo alla quale sono conferite le deleghe  alla Programmazione finanziaria e tributi,
stato civile e servizi demografici, gemellaggi, sanità e partecipate;

Mirko Collevecchio al quale erano state conferite le deleghe all'Urbanistica e Toponomastica;

Angelo Ventura al quale erano state conferite le deleghe alla Manutenzione e cura del territorio;

Dato atto che, con il precitato provvedimento n. 14641 del 3.06.2014, si nomina Vice Sindaco  la
sign. Alice Fabbiani.

REGISTRO DEI DECRETI SINDACALI n.ro 8 del 29/05/2017 - Pagina 1 di 3



Dato atto che in data 03.10.2016  l'assessore Ignazio Pratense comunicava le proprie dimissioni
dalla carica rimettendo le deleghe.

Visto l'art. 46  comma 4 del D.Lgs. 267/2000 che recita testualmente “Il Sindaco e  il  Presidente
della  Provincia  possono  revocare  uno  o  più  assessori,  dandone  motivata  comunicazione  al
Consiglio”.

Visto l'art. 28 dello Statuto Comunale il quale dispone “ Nel corso del mandato  amministrativo  il
Sindaco può revocare dall'incarico uno o più assessori, compreso il Vice Sindaco, provvedendo
con il medesimo atto alla nomina dei sostituti” La revoca deve essere motivata ed è comunicata
al consiglio nella prima seduta utile unitamente ai nominativi dei nuovi assessori”.

Preso  atto  della  necessità  di  una  rivisitazione  degli  assetti  di  governo  nella  prospettiva  di  un
effettivo e concreto rilancio dell'azione politico /amministrativa.

Atteso  che  la  composizione  della  Giunta  comunale,  rientrante  nelle  prerogative  riconosciute  al
Sindaco, deriva sia dai suoi accordi tra le forze politiche, sia da valutazioni di carattere fiduciario,
sia dalla sussistenza di garanzie ed intese per il perseguimento del programma di mandato.

Ritenuto  che,  per  le  finalità  di  cui  sopra,  si  ritiene  opportuno  un  avvicendamento  nella
composizione della Giunta Comunale.

Considerato  che  nel   proseguimento  del  proprio  programma  di  governo,  è  rimessa
esclusivamente al Sindaco la valutazione degli interessi coinvolti nei procedimenti di revoca di uno
o più assessori.

DECRETA

Di revocare  il  precedente  provvedimento   prot.  n.  14641  del  03.06.2014   nelle  parti  relative  alla
nomina  dell'assessore  Mirko  Collevecchio  e  dell'assessore  Angelo  Ventura  nonché  il
provvedimento prot. n. 14648 del 03.06.2014 e il provvedimento prot. n. 14652 del 03.06.2014 con
cui  erano  state  conferite  rispettivamente  le  deleghe  all'urbanistica  e  toponomastica  e  alla
manutenzione e cura del territorio;

NOMINA

Assessori del Comune di Città Sant'Angelo:

1. il  sign.  Mirko  Di  Giacomo  nato  a   Penne  il  29.12.1974  e    residente  a    Montesilvano  ,
Piazza O. Galli n. 2, assegnandogli le seguenti deleghe: Urbanistica e Toponomastica.

2. la sign. Patrizia Longoverde nata a Città Sant'Angelo e ivi residente in Via Madonna Della
Pace,  n.  122/A  assegnandogli  le  seguenti  deleghe:  Politiche  sociali  e  Pubblica
Istruzione. 

DA ATTO

E certifica che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità
di cui ai decreti legislativi 18.08.2000, n. 267, 31.12.2012, n. 235 e 08.04.2013, n. 39.

RISERVA

Alla propria competenza e, salvo, diversa successiva disposizione, le deleghe relative a: Lavori
pubblici, Sport, Viabiltà e Trasporto, Sicurezza urbana, Ordine Pubblico e Protezione
Civile, Manutenzione e cura del territorio. 

CONFERMA  

il  provvedimento  prot.  n.  14641  del  03.06.2014   nella  parte  relativa  alla  nomina  dell'assessore
Alice  Fabbiani  con  incarico  di  Vice  Sindaco  e  dell'assessore  Denia  Di  Giacomo  nonché  i
provvedimenti prot. n. 14642 del 03.06.2014 e prot. n.  14645  del  03.06.2014  relativi  alle  deleghe

REGISTRO DEI DECRETI SINDACALI n.ro 8 del 29/05/2017 - Pagina 2 di 3



alle medesime conferite.

DISPONE

Altresì  che  il  presente  provvedimento  venga  notificato  agli  interessati  per  la  conferma
dell'accettazione con avvertenza  che  il  sindaco  può  sempre  motivatamente  revocare  uno  o  più
assessori.

Il  presente  provvedimento  sarà  comunicato  al  Consiglio  Comunale  nella  prima  seduta  utile  e
pubblicato all'albo pretorio dell'Ente, come per legge.

                                                                                                                               Il Sindaco 

Gabriele Florindi 

__________________________________________________________________________________________
 
Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La f irma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993. 

REGISTRO DEI DECRETI SINDACALI n.ro 8 del 29/05/2017 - Pagina 3 di 3


